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Kuopion kaupungin esiopetuksen opetussuunnitelma sisältäen Kuopion valmistavan 

opetuksen opetussuunnitelman kuusivuotiaille 

 

 

Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa 

 

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan 

tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakkoarviointi onnistuu parhai-

ten kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.   

 

Merkkien selitykset 

 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen 

vaikutus 

-   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 

+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vai-

kutus 

0    Neutraali vaikutus  

 

Päätöksen vaikutus 

Strategiavaikutukset 

Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätös-

ten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutu-

miseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1  Kasvava Kuopio  

− Kilpailukykyinen yrittäjyysympäristö 

− Vetovoimainen innovaatio- ja  

oppimisympäristö sekä laadukas  

koulutusketju 

− Rohkea kaupunkikehitys, elin- 

voimainen kaupunkikeskusta ja moni-

muotoinen kaupunkikulttuuri 

− Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 

++ Esiopetuksen laatu heijastuu tyyty-

väisten asiakkaiden kautta Kuopion 

imagoon.  

Kuopio on vahva koulukaupunki, jossa 

esiopetus on osa lapsen oppimispol-

kua. Lapsen kasvu, kehitys ja oppimi-

nen nähdään pedagogisena jatku-

mona esiopetuksesta perusopetuk-

seen ja sitä kautta lukiokoulutukseen 

sekä toiselle asteelle ja yliopisto-opin-

toihin. 
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Hyvinvoiva Kuopio  

− Aktiivisuuteen innostava arki 

− Varhainen tuki 

− Työllistyminen ja toimeentulo  

− Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 

++ Esiopetuksen laatu heijastuu hyvin-

voivien lasten kautta hyvinvointina 

perheisiin. Laadukkaan esiopetuksen 

avulla pystytään tarjoamaan lapsille 

varhaista tukea. Esiopetuksen lisäksi 

järjestettävä varhaiskasvatus mahdol-

listaa vanhempien työssäkäynnin. 
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Resurssiviisas Kuopio  

− Viisas liikkuminen 

− Energiatehokkuus ja uusiutuva  

energia 

− Kiertotalous ja resurssien viisas 

käyttö 

++ Esiopetuksen tehtävänä on vahvistaa 

lasten hyvinvointiin liittyviä taitoja 

sekä ohjata heitä tekemään kestävän 

elämäntavan mukaisia valintoja. 

https://www.kuopio.fi/fi/strategia
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Uudistuva Kuopio  

− Sujuva ja uudistuva toiminta 

− Kestävä talous 

− Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja 

uudistuva johtaminen 

++ Esiopetuksen perusteet haastaa päi-

väkodin johtajia ohjaamaan henkilös-

töään toteuttamaan laadukasta esi-

opetusta. Valittujen painopisteiden ja 

siihen suunnatun koulutuksen avulla 

innostetaan henkilöstöä oppimaan uu-

sia toimintatapoja 

 Poikkileikkaavat tavoitteet:  

- Digitaalisuus, kumppanuus, kansain-

välisyys 

++ Varhaiskasvatuksen tieto- ja viestin-

täteknologian opetuskäytön tavoit-

teena on turvata lapsille eheä ja tasa-

arvoinen oppimisen polku varhaiskas-

vatuksesta perusopetukseen sekä tar-

jota lapsille monipuolisia mahdolli-

suuksia leikkiä, kokeilla ja tuottaa 

itse. 

Esiopetus toimii monialaisessa yhteis-

työssä paikallisten toimijoiden kanssa 

lasten tarpeita vastaavasti. 

Esiopetuksessa tuetaan eri kulttuuri-

taustaisten lasten suomen kielen ke-

hittymistä sekä heidän kieli- ja kult-

tuuri-identiteettien kehittymistä. 

Johtopäätös ja perustelut: 

Kuopion kaupungin esiopetussuunnitelman mukainen toiminta esiopetuksessa tukee kaupungin 

strategiaa. 

 

 

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esi-

merkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen,  

ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Palvelujen saatavuuteen ja laatuun 

(esimerkiksi sosiaali- ja terveys- 

palvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta 

jne.) 

++ Esiopetussuunnitelman perusteiden 

mukainen toiminta parantaa esi-

opetuksen laatua ja vahvistaa esi-

opetuksen yhdenvertaista toteutu-

mista. 

 

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi- 

merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,  

yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,  

kulttuuriseen tai hengelliseen  

osallistumiseen) 

++ Esiopetus on lasten tasa-arvoa ja 

yhdenvertaisuutta edistävää ja syr-

jäytymistä ehkäisevää toimintaa. 

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, 

päihteiden käyttöön, liikuntaan,  

virkistäytymiseen, riski- 

käyttäytymiseen) 

++ Esiopetuksen tehtävänä on luoda 

pohjaa terveyttä ja hyvinvointia ar-

vostavalle ja liikunnalliselle elä-

mäntavalle. 

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,  

sosiaalinen) 

++ Lasten valmiuksia pitää huolta ter-

veydestään sekä henkilökohtai-

sesta hygieniastaan tuetaan. 
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5 Osallistumiseen (osallistuminen  

päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedon-

saanti jne.) 

++ Esiopetuksen tehtävänä on tukea 

lasten kehittyviä osallistumisen ja 

vaikuttamisen taitoja. 

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  

talous, varallisuus jne.) 

++ Esiopetus ja sen lisäksi järjestet-

tävä varhaiskasvatus mahdollista-

vat huoltajien osallistumisen työ-

elämään. 

Johtopäätös ja perustelut 

Kuopion kaupungin esiopetuksen opetussuunnitelman mukainen toiminta esiopetuksessa tu-

kee lasten ja perheiden hyvinvointia. 

 

 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja  

energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen 

muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen 

(työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumis-

mahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman 

epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

0  

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni- 

muotoisuuteen 

0  

3 Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) 

(kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt) 

0 Ks. strategiavaikutukset 

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden mää-

rään ja haitallisuuteen sekä kierrätys- 

asteeseen 

0 Ks. strategiavaikutukset 

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri- 

perintöön 

0  

6 Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskunta-

rakenteeseen 

0  

Johtopäätös ja perustelut 

Lasten ohjaaminen kohti kestävää elämäntapaa vaikuttaa tulevaisuudessa heidän kulutuskäyttäy-

tymiseensä. 

 

 

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,  

osallistuminen) 

0  

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,  

investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

- Esiopetuksen järjestäminen tuottaa 

kaupungille sekä henkilöstö- että ti-

lakustannuksia. 

3 Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen 

 

0  
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Johtopäätös ja perustelut 

Esiopetukseen sijoittaminen lisää kaupungin kuluja, mutta toteutuessaan hyvin tuottaa tulevaisuu-

dessa säästöjä esim. varhaisen puuttumisen kautta. 

 

 

 

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- 

ja kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Kuopion kaupungin kilpailukykyyn  0  

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  

markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

0  

3 Työpaikkojen muodostumiseen 0  

4 Yritysten kehittämiseen 0  

5 Yritysten työvoiman saantiin 0  

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0  

7 Yritysten asiakasvirtaan 0  

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  

hankintoihin 

0  

Johtopäätökset ja perustelut 

 

 

 


